
SMLOUVA NA PRANÍPRÁDLA
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ")

Článek l.
Smluvní strany

1. Česká republika
právni forma:
sídlo:
ID OS:
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:

- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
organizační složka státu zřízená zákonem
Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03
yvfab6e
ředitelem plk. Ing. Davidem Poučem
70882525
CZ70882525 (pro předmět této smlouvy nejsme plátci DPH)

(dále jen ,,objednatel")
2. Pavlina Hamplová

sídlo:
ID OS:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
č Islo účtu:
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:

Horní Nemojov 364, 544 61, Nemojov
mq5qia4
73973301
CZ8154143591

(dále jen ,,dodavatel")

Článek ||.
Předmět smlouvy

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele poskytovat služby spočÍvajíci
v praní prádla pro Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje - SkoHcI a
rehabilitační středisko Hájemství (dále jen ,,ŠRS Hájemství"). Dodavatel je rovněž
vázán podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci. V případě rozporu mezi
zadávací dokumentací a touto smlouvou mají přednost ustanovení této smlouvy.

2. Služby poskytovanédodavatelem na základě této smlouvy zahrnuji zejména svoz prádla
z určeného svozového místa, třkNnl prádla podle stupně znečištěni, praní prádla a
ostatních textilních součásti (dále jen ,,prádlo"), škrobení, sušeni, vytříděni poškozeného
prádla, zajištěni drobných krejčovských oprav prádla a textilních součásti (jako například
zašití drobných dírek, poškozených lemů, přišití knoflíků a podobné drobné opravy),

1



t

-a

žehleni nebo mandlováni, roztřiděnI dle druhů, svázaní do balíků (maximální hmotnost
10 kg), balení pro expedici, expedici prádla zpět do svozového místa (dále jen ,,služby").

3. Sortiment a množství prádla jsou uvedeny v přäoze této smlouvy. Objednatel si v souladu
se zadávacími podmínkami vyhrazuje právo odchylek v sortimentu prádla uvedeného
v příloze podle skutečné potřeby, která může kdykoli v budoucnosti nastat.

4. Všechny postupy a manipulace s prádlem musí být v souladu s povinnostmi a zásadami
stanovenýmizákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých
souvisejÍcÍch zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dále v souladu s vyhláškou
č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházeni vzniku a šířeni infekčních onemocnění
a o hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařŔeni a ústavů sociálni péče.

5. Podkladem pro uzavřenitéto smlouvy je nabídka dodavatele ze dne 12. 4. 2022, podaná do
vyhlášeného zadávacho řízení, zveřejněného pod číslem jednacím
a vybraná jako nejvhodnější.

6. Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout dodavateli potřebnou součinnost
uvedenou v této smlouvě a zaplatit dodavateli dohodnutou cenu za poskytnuté služby
dle článku lV. této smlouvy.

Článek Ill.
Doba, místo a podmínky plněni

1. M isto plněni — svozové m isto:
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
Škohcí a rehabilitační středisko Hájemství
Hájemství 33
544 01 Dvůr Králové nad Labem

2. Dodavatel se zavazuje vyzvednout předmět plněni dle této smlouvy na základě
telefonické objednávky provedené nže uvedenými kontaktními osobami. Dodavatel
převezme prádlo nejpozději do druhého pracovního dne ode dne provedeni objednávky.

3. Kontaktní osoba objednatele:

4. Kontaktní osoby dodavatele:

5. Dodavatel se zavazuje zajistit požadované služby nejpozději do 5 pracovních dnů ode
dne předání prádla objednatelem. ProdlouženI tohoto term Inu je možné v souvislosti s:

a) mimořádně nepř@nivými klimatickými podmínkami, které by znemožňovaly
realizaci služby,

b) nepředvídatelným nedostatkem personálu a věci nezbytných pro realizaci
služby v důsledku epidemie, zásahu veřejné moci či válečného konfliktu.

Jestliže se dodavatel domnŕvá, že je oprávněn k prodlouženi doby plnění v souvislosti
s kterýmkoliz důvodů uvedených výše, musito objednateli písem ně oznámit neprodleně
poté, co tuto skutečnost zjisti, včetně popisu odůvodněni konkrétni události nebo
okolnosti. Prodlouženi doby plnění bude odpovídat době trvání překážky.

6. Odebírání a předávání prádla se bude obvykle uskutečňovat na základě písemného
předávacího protokolu (dodacho listu) v pracovní dny a v pracovni době mezi 8:00 až
14:00 hod, v mimořádných a nezbytných případech může objednatel požadovat svoz
prádla i o vkendu.

2



1

l
l
l

Článek lV.
Cena služby a platební podmínky

1. Ceny služeb, jež jsou předmětem plněni podle této smlouvy, jsou uvedeny v ceníku
dodavatele jako ceny nejvýše přípustné a tvoří samostatnou přdohu smlouvy. Ceny jsou
stanoveny za kus bez DPH. DPH bude účtována dle příslušného právního předpisu.

2. Smluvní cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele, včetně dopravy.
3. Dohodnutou cenu lze změnit jedině písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným

oběma smluvními stranami. Dodavatel má právo aktualizovat cenu jednou za kalendářní
rok maximálně o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vypočtený
za kalendářní rok dle oficiálně uveřejněných údajů Českého statistického úřadu (dále jen
,,ČSÚ") zaokrouhlený na jedno desetinné m isto. Dodavatel své právo na zvýšeni ceny
uplatní písem ným (listinným) oznámením, které doručí objednateli nejpozději do
28. února přís|ušného roku. V tomto písemném oznámení je dodavatel povinen uvést
zejména hodnotu přírůstku průměrného ročního indexu spotřebitelských cen dle oficiálně
uveřejněných údajů čsú příslušného roku a novou cenu za předmět plněni. Pokud
navýšeni ceny uvedené v oznámeni je odpovidajÍcÍ, připraví objednatel návrh dodatku
k této smlouvě. Neuplatnkli dodavatel své právo na zvýšeni ceny nejpozději do 28. února
příslušného roku, jeho právo na zvýšeni ceny pro daný rok zaniká.

4. Ceny za provedené drobné opravy budou fakturované na základě platného ceníku
dodavatele.

5. Cena za provedenou službu bude zaplacena na základě faktury vystavené dodavatelem
po řádném zhotoveni a předáni dňa a jeho převzetí objednatelem. Faktura (daňový
doklad) vystavená dodavatelem m usí obsahovat náležitosti stanovené právními
předpisy, odkaz na tuto smlouvu a dále vyčis|enÍ zvlášť' ceny bez DPH, zvlášť' DPH a
celkovou cenu včetně DPH, Fakturu doručí dodavatel objednateli nejpozději do čtrnácti
(14) kalendářních dni od převzetí prádla objednatelem na adresu svozového místa (dle
ČI. Ill odst. l).

6. Dodavatel je povinen přiložit k faktuře dodací list.

7. Smluvnistrany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů
ode dne doručeni faktury objednateli na adresu uvedenou v článku I. smlouvy.

8, V případě pochybnosti se má za to, že dnem doručeni se rozumí třetí den ode dne
odesláni faktury. Cena služby se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni
fakturované ceny z bankovnho účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. Pokud
objednatel uplatni nárok na odstraněni vady ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel
povinen až do odstranění vady uhradit cenu služby. Okamžikem odstranění vady začne
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

9. Objednatel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy a ani jedna smluvní strana
neposkytne druhé smluvní straně závdavek.

10. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo
nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny
provedené služby. Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

11. Faktury vystavené v prosinci je dodavatel povinen prokazatelně doručit objednateli do
10. dne tohoto měsíce. Bude-li faktura doručena objednateli v období od 11. prosince
(včetně), mění se splatnost takové faktury na šedesát (60) kalendářních dnů ode dne
jejího doručení objednateli bez ohledu na údaje o splatnosti uvedené na faktuře.

3



Článek V.
Odpovědnost za vady a škoda na převzaté věci

1. Dodavatel odpovídá za vady v množství, jakosti a provedeni, které vzniknou při plněni
předmětu této smlouvy. Objednatel je oprávněn uplatnit reklamaci ve lhůtě do 14
kalendářních dnů od převzetí prádla na tel. čísle: nebo e-mailem na adrese:

.
2. Dodavatel odstraní reklamované vady do sedmi (7) pracovních dnů od oznámeni

reklamace.
3. V případě, že vznikne škoda na převzaté věci, řídí se náhrada vzniklé škody podle ust.

§ 2944 a § 2969 OZ, ve znění pozdějších předpisů.

Článek VI.
Povinnost mlčenlivosti

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plněni této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli
a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je
použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřistupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím příslušného orgánu.
2. Dodavatel je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1 tohoto článku

smlouvy všechny osoby, které se budou poddet na plněni předmětu této smlouvy.
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou poddet na plněni dle této

smlouvy, odpovídá dodavatel, jako by povinnost porušil sám.
4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jm énem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek VIl.
Povinnosti dodavatele

1. Dodavatel se zavazuje zajistit, aby jeho zaměstnanci a zaměstnanci jeho poddodavatele
dodržovali v místě svozu prádla (pracoviště objednatele) všechna aktuálně platná
opatřeni a nařízeni Ministerstva zdravotnictví vydaná v souvislosti se zamezením šŤenÍ
nákazy Covid-19. Zároveň je také povinen se řídit interními nařizenM objednatele
vydanými v souvislosti se zamezením šřeni nákazy Covid-19, pokud jej objednatel
s nimi seznámil.

2. Dodavatel je povinen zajistit řádné a včasné plněni finančních závazků svým
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plněni se považuje plné uhrazeni
poddodavatelem vystavených faktur za plněni poskytnutá k realizaci služeb
specifikovaných v ČI. ll. odst. 1. Dodavatel se zavazuje přenést totožnou povinnost do
dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šířeni
této povinnosti též do nižších úrovni dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn
požadovat předloženi smlouvy uzavřené mezi dodavatelem a jeho poddodavatelem
k nahlédnuti.

3. Dodavatel se zavazuje zajistit dodržováni pracovněprávních předpisů, zejména zákona
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na
regulaci odměňováni, pracovni doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona

4



č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem
na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na realizaci služeb
specifikovaných v ČI. ll. odst. 1 podňejí a bez ohledu na to, zda jsou práce vedoucí
k realizaci těchto služeb prováděny bezprostředně dodavatelem či jeho poddodavateli.

4. Dodavatel prohlašuje, že při plněni závazků dle této smlouvy se zavazuje dodržovat
úmluvy o lidských právech a sociálních či pracovních právech, zejména úmluv
Mezinárodní organizace práce (ILO) uvedených v příloze X směrnice č. 2014/24/EU,
o zadávání veřejných zakázek a o zrušeni směrnice 2004/18/ES a učinit taková opatřeni,
aby nedocházelo k jejich porušováni.

Článek Vlll.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení term inu zhotoveni a předáni däči objednávky, v případě
nepřevzetí objednávky objednatelem z důvodů vad nebo v případě prodlení dodavatele
s odstraněním vad, je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výš
200 kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

2. Jestliže dodavatel poruší jakoukoliv povinnost stanovenou m u ČI. VI. a VIl. této smlouvy,
zavazuje se dodavatel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé
jednotlivé porušeni povinnosti.

3. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý,
byt' i započatý, kalendářní den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejich uplatněni.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodněni v plném rozsahu ani povinnost dodavatele v plnění
předmětu smlouvy.

6. Za podstatné porušení této smlouvy dodavatelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména:
a) opakované prodlení dodavatele při plnění předmětu smlouvy o vÍce než deset (IQ)

kalendářních dnů,
b) neodstranění oznámených vad při plněni předmětu smlouvy ve lhůtě třiceti (30) dnů

ode dne jejich oznámeni dodavateli k odstranění,
C) porušeni jakékoli povinnosti dodavatele dle ČI. VI. této smlouvy,
d) jestliže dodavatel neprovádí službu i přes opakované upozorněni objednatele ve

sjednané kvalitě či ji provádí v rozporu se zadávacími podm inkami objednatele.

7. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku dodavatele probíhá insolvenčni řízení, v němž bylo vydáno rozhodnuti

o úpadku, pokud to právni předpisy umožňují;
b) insolvenčni návrh na dodavatele byl zam itnut proto, že majetek dodavatele

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčnIho řŔení;
c) dodavatel vstoupí do likvidace.

8. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajicich z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dni.

9. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

5



10. Částky uvedené ve smlouvě u smluvních pokut a úroků z prodlení jsou včetně DPH.

Článek IX.
Ostatní ujednáni

1. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu kdykoliv bez uvedení důvodu.
výpověď' musí být písemná a musí být doručena druhé smluvní straně do vlastních
rukou. výpovědní doba je jeden měsíc a počíná běžet prvního dne kalendářního měsíce
následujIcho po doručení výpovědi.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů ve či. l., Ill. a V. této smlouvy (kontaktní údaje).

3. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

4. Dodavatel je povinen dokumenty související s plněním této smlouvy uchovávat nejméně
po dobu deseti (10) let od konce účetnNio období, ve kterém došlo k zaplaceni poslední
faktury za plnění služby, popř. k poslednímu zdanitelnému plněni dle této smlouvy, a to
zejména pro účely kontroly příslušnými kontrolnImi orgány.

5. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejněni v registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném
rozsahu včetně metadat. Uveřejněni této smlouvy v registru smluv zajisti objednatel.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami

a účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv ve smyslu ČI. lX. odst. 5 smlouvy.

3. Tato smlouva se řidl dle § 2586 a násl. OZ.
4. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně čIslovanými písem nými dodatky

odsouhlasenými oběm a smluvními stranami.
5. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom srn yslu, že neplatnost některého

z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se některé ustanoveni smlouvy
dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen ,,kolizní ustanovenř') a předmětný
rozpor by způsobil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jakoty
kolizní ustanoveni nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti
řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na
znění nového ustanoveni, jež by nahradilo kolizní ustanoveni.

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. V případě, že se předmět sporu nepodaří
odstranit vzájemnou dohodou, je oprávněna každá ze smluvních stran uplatnit předmět
sporu u věcně a místně příslušného soudu objednatele.

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel
a jeden dodavatel.

6



J

,
I
I

t
E

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujíd, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

10. Neddnou součásti této smlouvy je příloha: Cenová specifikace.

V Hradci Králové dne 1 O "05- 2022 V Nemojově dn, ay(22-

" ČesU rčpubhka "

záchr&n2:;' sbor
KrálovéhradeckChe kraj"

SUD 03 Flradec Yrálové
iC: 7C 2j 25

CZ-NUTS, CZJ521
·' pruni, h,ení a mand,ovániprádla, úA"lidové sluŽby

Horní Nemojov 117
544 01 DVŮR KRÁLOVÉ N.L.

IČO: 739 73 301 DIC: CZ8154143591
Tel. 605 238 954

pIk. Ing. David Pouč Pavlina Hamplová
ředitel HZS Královéhradeckého kraje

7



Pořadové . Cena za kus v Kč
.. Druh pradlacisĺo bez DPH

1 Utěrka 6,30
2 Ručník obyčejný - kuchyňský 7,50
3 Ručník f rotě 7,50
4 Ručník froté- osuška 10,20
5 Prostěradlo bavlněné 14,00
6 Prostěradlo napínací 14,00
7 Povlak na polštář 8,10
8 Povlak na deku 14,70
9 Deka obyčejná 22,00

10 Deka prošívaná 90,00
11 Polštář plněný 52,00
12 Ubrus barevný 12,50
13 Předložka koupelnová 10,00
14 Hadr kuchyň - bavlněný 6,30
15 Rukavice kuchyňské - chňapka 6,30
16 Podsedák na židle 8,00
17 Záclony 15,20
18 Závěsy 15,20
19 Podložka napron pod ubrus 4,20
20 Podložka - chránič matrace 24,00




